EMENTA: Requer Informações sobre atendimento de

surdos profundos na cidade de Ribeirão Preto

e Cruz das Posses

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Recebemos  em  nosso  gabinete,  instituições

direcionadas ao público de surdos profundo e que querem mais informações

para que possam ampliar seus atendimentos.

Diante exposto,

REQUEREMOS,  na  forma  regimental,  que

seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Duarte Nogueira, para que, no prazo legal,

nos preste as seguintes informações:

1. Existem programas direcionados a surdos profundos

em nossa cidade? Quais ?

2.  Nos  canais  de  atendimento  da  Prefeitura  e  orgão

municipais, existem atendimentos específicos?

3.  Existe  um  levantamento  da  quantidade  de  surdos

profundos em Ribeirão Preto e Bonfim Paulista?

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

BRANDO VEIGA
Vereador - REPUBLICANOS

REQUERIMENTO Nº 5311/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
31

1/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
65

57
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
2/

07
/2

02
2

15
:0

7:
56

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Il
de

br
an

di
o

O
liv

ei
ra

 V
ei

ga
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
74

0-
3A

85
-1

04
B-

F9
17

.

Pag. 1/1